no. de quo ē. in. l. si pecuniā. s. si cer. pe. vbi. glo. tāgit hoc. et. Guil. et ibi dixi. Ultimo no. tex. hic in. fi. q. dicit cautiōes p. standas. qd. itellige si cautiō pncipaliter postulef: vt. dicit gl. et bñ. et.

**E**stiu. Si debitor: ē sus

q. cōditionē cōpetit p. secutō pignoris. b. d. C. Op. s. i. pxi. s. pe. et. j. q. mo. pig. vel hy po. sol. l. soluif. s. si pacifcal. vera solutio ē. scōz glo. q. hic debitor: erat suspect. ibi sec. vanc. et et alie solutōes: hz. istā no. fac. l. ait pto. s. si debitor. j. que in fraudē cre. qd. intelligo si cā suspicio. supuenit de nouo talis q. nō erat tpe contract": vel si erat credito: ignorabat. ar. C. d. spō. s. l. fi. t. l. si. is. a. quo. in. fi. j. vt. in. possel. lega. et.

**T**que nondū. non est

sed esse speraf pōt pignori obligari. b. d. ista. l. no. quā p. pteruo tene mēti et.

Ex. s. sequenti.

Quis obtinere debeat an possesso: an credito: ages hypothecaria cū nō appetet de por tate creditoris vel possessoris.

**Q**uod dicitur. In obligatiōe espaciali req ritur tūc res esse in bonis debitoris. In genera li vō sufficit si postea qīcunqz inuenias in bōis b. d. C. No. ex. hoc. s. qualitē obēat fieri positio nes et articuli: et qd. cōcludas in hypothecaria. Itē no. q. dico q. in speciali obligatiōe debz cōcludi q. tūc erat in bonis. intelligo b. m. disticti onē positā in. l. i. scō. mīlo. s. e. Quero qd si est dubiū: q. appet q. eadē die debito: obligauit rē et eaz alienauit. et de poritate et posteriori tate nō appet. Rñdeo possessor q. cōuenit hy pothecaria in isto dubio vincit: nīl. p. bef. p. cre ditorē res p. bus fuisse obligatā. tex. est. in. l. de rebus. C. d. dona. an. nup. fallit i. hisco: quo. cāu ei. fauoz. et possessor incubit on. pbādī rē esse pā. sibi obligatā seu alienatā: vt. hic est casus no. in l. i. C. de iure fisci. l. i. j. et ibi ita intelleci. et.

**Q**ui res. Res obligatas pōt quis alteri obligat sine piculo: si pīmus credito: certificef. et itellige res obligata in residuo. et si satissiat primo totum cedit in obligatione secūdi. b. d.

**I**fundus. Quod acce dit fundo venit in obligationē. b. d.

Ex. s. sequenti.

Qui q. nō pōt alienare possit alienatī p. sentire.

**S**i nesciente. Voluntas dñi re cōciliat obligatōes rei alienē: si dñs est talis q. poterat obligat. quē casus no. multū. C. No. q. rē nō meo noīe gestā possuz habere rat. i. ad mei pīdiciū. nō aurē: vt negociū p. trahat ad me et p. petat actio neg. ge. vt. l. si pupilli. s. h. si ego. s. de neg. ge. C. Item no. ratibabitonē retrotrabi et m. idato p. pari. d quo p. D. i. c. ratibabitio de reg. i. i. vi. C. No. q. q. nō pōt facere nō pōt faciēti cōsentiri sed q. tex. in hoc vltio mīlo dicit fere: et sic inuit q. quādoqz qui nō pōt facere pōt facienti cōsentire. Quero q. sunt isti. et quidā ponunt exēplū in pupillo. alij i. muliere q. gl. reprobat vnde glo. exēplificat in vsl. fructario: q. nō pōt

oblicare ppietate. tñ pōt ppietario obligati cōsentire: vt. C. de vſufruc. l. interest. Et ex hoc tex. cū glo. colligūt distinctionē mirabilē: qz qñ qz quis nō pōt aliquid facere pp imbecillitatez cōsilii et intellect: vt minor et mulier. et tūc non pōt faciēti cōsentire: vt hic in tex. et i duob⁹ exē plis hic rep̄obatis in gl. aut qz nō pōt facere. ppter effectū sui iuris: qz ius plenū nō hz; vt fructuarius t̄c. et ille pōt faciēti cōsentire: vt hic i p. fer. et i exēplo gl. ad idē. l. ij. §. volūtate. j. so. ma

**Sires.** **C**luditio vel dtractio quā litatis circa rē nō extigit hy pothecā. b. d. **C**Op. qz rei mutatiōe extingua tur ius: vt. l. repeti. §. rei mutatiōe. s. q. mo. vſufruc. a. So. aliud in vſufructu. aliud in hypotheca. et assignat rōnē: qz vſufruct⁹ nō pōt durar⁹ pempta rei substātia: vt. l. i. s. de vſufruc. sed illa nō est bona rō: qz nec pign⁹ possit durare pempta substātia: vt. l. sicut. j. q. mo. pig. vel hypo. sol. dic ergo qz in vſufructu sūt i ducti multi modi: vt vſufruct⁹ peat ne alias sit inutilis pprietas semp ascendēte vſufructu. Uel aliter i iure vſufructus inspicīt cōmoditas alteraſ talī mutatiōe: vt si dōmo fiat archa. vel ecōuerso. et iō vſufructus extinguit. **C**In iure nō pignoris inspicīt: vt creditor ad suuſ pueniat facil⁹. qz durat et facta talī mutatiōe. **C**Itē op. j. d. leg. i. l. si ita legatuſ. §. f. i. So. dicit glo. qz ibi tractat de lucro captādo. hic de dāno evitādo: et sūm ea si res ob ligat ex cā donationis nō duraret pign⁹. qz eēt absurdū dicere. dic ergo qz hic loquīt qz hēo ius meuz firmuz adeo qz facto alteri tolli non pōt. ibi nō loqtur qz ius legatarij si erat firmū et sola volūtate testatoris poterat mutari.

Ex. §. sequenti.

**C**formā libellādi et sentētiādi in hypothecaria: ibi. Tertio. Et an pcedat libell⁹ peto te cōdēnari ad rē restituendā vel soluendū debitū: ibi. Nota.

**In uendicatione.** **C**Hypothecaria: datur cōtra possessoř qui liberaſ si soluit vel restituit alias cōdēnabif. et si fuerit cōtumax i lītē iurabif: taz p re qz p fructibus extatibus. b. d. **C**Mo. qz in hoc iudicio dō dīstinguī: an cōuenitus possideat: sicut in rei ven. vt. in. l. f. s. de rei ven. et pbatur in auf. itē possessoř. C. qui po. in pig. ha. **C**Mo. qz possessoř: hz facultatē restituē di rez vel soluendi debitū in casu tam singulari si neutrū istoz facit nō cōdēnabif possessoř: hypothecaria cōuentus: vt. C. de iure dīb. l. f. s. si vero creditoř: **T**ertio no. modū sūniādi i hypothecaria: qz possessoř: cōdēnaf ad rē restituendā et retinendā in cām pig. p. creditorē: et ex hoc colligif modus formādi libellū in hypothecaria de quo dīti plene in. l. rez alienā. s. de pigno. actio. facit. j. de enīc. l. si cuž venditor in pān. an autes possit sic formari libellus. videlicet peto euž condēnari: vt eaž rez restituat vel dībituz soluat: dicā statīz. **N**ot. qz cōtra nō restituentez iuratur in lītē: et ex hoc videtur qz talis libellus. peto euž condēnari ad rez restituendā vel ad soluendū debitū nō procedit. tunc enīz cuž ad qz̄tiratē effet cōdēnatus nō possit iurari in lītē: vt. l. arbitrio. §. nō tamē. s. de dolo. sed tex. in. l. f. C. si vnuſ ex pluribus cre. videſ istuz libelluz admittere. et idē extra de pigno. c. ex literis. sed tex. hic viderur ponere in arbitrio cōuenti nō qz hoc veniat ex natura obligationis.

Ego puto qz talis libellus pcedat et intelligat libellus et sūmā lata super hoc sūmā formā hui⁹. l. s. peto te condēnari ad rez restituēdā: et hoc ex natura obligatiōis. vel si vis habes p̄tēt soluendi debitū. per hoc tamē non p̄ejudicat sibi acto: in iure qz habz petēdi iuramentū in lītē: qz pōt actor: sicut in actione de dolo eligere verū interesse: et obmittere iuramentū in lītē: vt. l. arbitrio. §. i. s. de dolo. **C**Item op. qz per iuramentū in lītē nō cōsequit plusqz sit vez debitū: vt. l. si inter. §. f. i. eo. Glo. ponit plures sol. sed pāma est vera. s. qz hic loquīt quādo agīt p̄tra tertīū possessoř: l. vero cōtraria loquīt quādo cōtra ipsuz debitoř. videbitis statīz de hoc. j. e. l. §. si pluris. et ibi videbitis rōnē. **C**Uenio ad h̄si. interduz. et quero qd si fruct⁹ nō extiterunt vtrū iūdex poterit cōdēnare in fructib⁹. glo. dīstinguit et bene: qz aut sunt cōsumpti mala fide. et nō est dubiū qz tunc tenet ac si extarent: vt. §. prime in eo qui dolo desit possidere. aut bona fide. et tunc nō p̄t vendicari: vt. l. i. §. cuž p̄dīū s. e. quādo qz tñ dicit glo. etiā si extent non p̄t vendicari: vt si empto: seminavit eos. ita vult dicere glo. que tamē cōiter habet corrupta. vbi enī dicit creditoř: debet dicere empto.

**Creditor.** **C**sententia lata cōtra executioni cōtra aliuz. sed debet iterū agi hypothecaria. et ex sūmā lata p̄o me cōtra me nō opponiſ. hoc dicit iste no. et bon⁹. §. **C**Op. qz debeat agere ex re iudicata actione i factū: vel p̄tere executionē: vt. l. si minor. xxv. annis cui fidei cōmissuz. s. de mino. Solu. hic agebaſ cōtra aliuz: qz cōtra illuz cōtra quē fuit lata sūmā. **C**Irez op. de. l. f. C. de vſr. rei iudi. So. vt in glo.

**Si pluris.** **C**Si cōtra debitořem sit iuratuſ in lītē ex eq. tate liberatur debitoř: debituſ cū vſuris soluendo. hoc dicit. **C**Mo. illud qz dicunt canoniste sūmā transire in rez iudicataz. de quo dīti in. l. i. j. de re iudi. **C**Op. qz debitoř: nō debuit i pl⁹ condēnari: vt. j. eo. l. si inter. in fine. So. vt ibi. **C**Op. s. ea. l. f. in vindicatione in fi. So. ibi i extraneo possessoř hic i ipo debitoř. sed que est ratio: quia si illud cōsequeret ab extraneo d̄beret debitoři restituere: vt. l. si inter. in fi. j. e. ergo ab ipso debitoře de equitate nō debet exigī. glo. multuz se inuoluit in solutiōe hui⁹ cōtrarij qz examinabo in. l. si inter. §. f. i. j. eo. ti. t̄c.

**Aliena res.** **C**Res aliena sub conditione potest obligati. hoc dicit.

Ex. §. sequenti.

**Q**ualiter cōcurrant creditořes si nō apparz de anteriořitate et posteriořitate: et res eodē die sit plurib⁹ obligata: ibi. Sed.

**Si duo.** **C**Si res obligatur plurib⁹ diversis momentis quilibet tenetur in soliduz p̄o suo debitoř. si eodez momento quilibet p̄o parte tenetur: nisi aliud ac tuž sit hoc dicit iste. §. **C**Mo. primo quod dīti in summario. Secundo no. qz simul dicitur fieri qz sit eodē die licet diversis momētis fiat. facit qz habuistis in. l. operis. s. loca. **C**Quero quomō intelligatur istud p̄ter posituz hic. in pān. Glo. expōnit. i. eodez momēto. aliij dicunt hoc esse falsuz: vt patet ex sequentibus scilicet qz debet intelligi. i. diversis momētis. tu dic qz isto pariter ponatur simpliciter. sed infra in responsione distinguitur: quia pariter potest intelligi

**C**Si res facit iste tex. ad qōnē si a liquis emat domū vel i ē alij obligata et ea meliora uit sumptib⁹ suis. qz si ab eo vincatur p hypothecā. an libere tur p̄fādo p̄mū exti- mationē et h̄ tex. facit qz si die vi p̄ bar. in. l. i. b. C. de p̄dīo et omni re na- ui. l. i. x. et ibi Ange. vide qz no. bar. i Linter stipu- lātē. s. sacra circa fi. d. v̄ obli.

**b** **C**In vēdi- catione. an autes possit formari li- bellus: et sic no. pcedere libellū in hy pothecaria. et de hoc vi- de late bar. i. l. iij. p̄ illum tex. C. si vñ ex pluribus creditoř addō qz no. bal. i. simili i. l. san cimus. C. d. fac. san. ec. et addē bal. i. l. si insolidum C. de acti. et obli. alexā. **ADDE** spe cu. in ti. d. pi gnorib⁹. §. ij.

**c** **C**Si pluris no. rōnē bu- ius. §. et illaz ēt ponit iac- but. et addē- bal. i. l. si tra- ditio in. vii. q. ad finē. C. de act. emp.

De pignoribus.

eodez die diversis tamē momentis. et pōt intel ligi eodez momento. Item quero qualis in telligatur hoc q̄ dicit p debiti q̄titate. dicas in soliduz scilicet cuiuslibet p debito. licet quidā ali ter exponant: vt in textu. Item quero hic di citur q̄ quilibet agit insoliduz quis preferatur dicit glo. q̄ primus. et sic apparet q̄ fuerit factū diversis momentis. Sed quero quid si de poritate vel posterioritate non apparet. et videtur q̄ tunc debem⁹ determinare scdm. L. is a quo. S. de rei vendica. sed hoc non est verū: quia in rei vindicatione duo non possunt esse domini illos soliduz. sed res potest esse pluribus obligata insoliduz. ergo r̄c. Dicenduz est ergo tunc occupatis meliorez esse cōditionē: vt. l. si quis a multis s. de noxali. et habebit beneficiuz possessionis d̄ quo loquitur. l. si debitor. s. e. Quero hic dicatur cuiuslibet creditori est obligata res p̄o pte quando eodē momento. quero de qua pte itelligatur. et glo. intelligit de dimidia pte rei: qd̄ videtur eo q̄. s. sic quefuerat. alii intelligunt pro rata debiti: vt. l. et que nō dū. s. f. s. eo. sed i alio casu loquitur. teneas ergo glo. Querit glos. quare aliud in legatis: vt si duobus res legatur videtur relinquere insoliduz cuiuslibet: vt. l. re coniuncti. j. de le. iij. dicit glo. forte est rō: q̄ nō statū acquiritur ius legati ipsi legatario. tu dicas idē esse in legatis et in pignoribus: q̄ aut in duabus cōceptionibus verborum res obligatur tibi p̄o certa q̄titate: et illi p̄ certa q̄titate. et tūc nō p̄t dici eodes momento. de necessitate enim una obligatio p̄cedit aliaz aliquo instāti p̄pis. et tūc cui libet erit obligata insolidū: vt. s. p̄xime. aut una cōceptione verborum: vt q̄ obligatur tibi et illi: et tunc cuiuslibet p̄ parte erit obligata: vt hic in si. et idē in legatis s̄m verā op̄i. vt. l. legata iutiliter in si. j. de le. i. dixi in. l. re coiuncti. j. de le. iij.

Ex. s. sequenti.

Qualiter index declarabit cuz pactū factū ē inter debitore et creditore q̄ nō soluta pecunia et pignus iusto precio sit emptū: ibi. Quero. Potest. Utalit pactū ut debito nō soluto credito: habeat pign⁹ iusto precio emptū. hoc dicit. qd̄ no. quia singularis est casus. Op. C. d̄ pac. pig. l. i. t. iij. So. ibi pactū fuit appositū q̄ res sit empta p̄ pecunia debita qd̄ pactū nō valet: q̄ est pactū. l. omissoie. qd̄ rep̄ obatur in pignoribus. hic v̄o fuit pactū qd̄ res sit empta iusto p̄cio: vel fuit dictū q̄ res sit empta simpliciter: qd̄ intelligitur l. iusto p̄cio s̄m q̄ debet diversimode p̄cūtari iste tex. et quelibet est nota. et d̄ huiusmodi pactis l. omissoie. dixi plene in. l. quānis. alias incipit calopodus. j. de solutio. Op. glo. et vide q̄ nō valeat illud pactū: q̄ incertā personā cōmititur taxatio p̄cis: vt. l. si merces. in pn. s. locati. So. dicit gl. hic speciale: q̄ debitor: vir alias inueniret pecunias. et scdm istaz sol. iste. s. restituir gereb ad cōtractū mutui tñ: qd̄ est cōtra p̄positū iurisconsulti et p̄ncipis rescriptis q̄ generaliter loquī. dic ergo q̄. l. si merces loquis quādo sup̄ cōtractū p̄ncipali cōmittit arbitrio incerte p̄pone. tūc enī nō est aliqua obligatio nec alius cōtract⁹ valid⁹: cuius occasiōne posset recurrī ad iudicēz. hic v̄o p̄cessit cōtractus pignoris validus cui iustud pactū fuit appositū. et iō iudicis officiū habef sup̄ quo se fundat: vt ipse iudex tanq̄ bonus vir precū iustuz declareret. et dicaz statim. ar. p. hoc. s. de cōtrahen. emp. l. sue rei. et l. se. et l. domuz. co. ti. hoc est qd̄ dixi plene in

.l. si quis arbitratus. j. de v̄. ob. Quero ergo p declaratione predictor⁹ quis extimabit iustud iustuz preciuz. R̄ideo qd̄ iudex. ter. est in. l. f. i. f. C. d̄inf do. impe. Sed qualiter iudex hoc faciet dic q̄ faciet altero d̄ duobus modis. p̄imo cōtatis partibus per regulaz generalez: q̄ posset ledi. et tunc vel cogit vtranq̄ partē eligere extimatores s̄m formaz. l. bac edictali. s. is illud. de secun. nup. vel ipsem eligit scdm formaz auf. de non alie. s. quod autē. et ar. C. de fide instru. l. cōparationes quos faciet iurare: vt. d. s. his il lud. et d. l. cōparationes. liz cōtrariū videat in nuere glo. in. l. i. i. s. i. j. de ven. inspi. Sed qd̄ p̄imo dixi est verius. posset etiā fieri in ipso cōtractu p̄ quez talis res debeat extimari: vt. l. f. s. de contrahen. emp. et insti. de contrahen. emp. s. penul. Item quero quando fiet conuentio seu obligatio bonorum generalis: vtrum possit apponi iustud pactuz: si ad diez non solueris sit mihi empta una d̄ rebus tuis quaz velim emere vel quaz eligaz: an valeat et videtur q̄ nō: q̄ cōserf cōtractus in voluntate vnius cōtrahentiuз cōtra. l. in. emētis. C. de contrahen. emp. et l. in personā. s. generaliter. j. de reg. iur. Sed contrariū est veruz: q̄ tūc nō cōserf substantia contractus: sed electō rei quod fieri potest: vt ibi no. et l. in personaz. s. generaliter de reg. iur. bar.

p Ignoris. Actio hypothecria est in re. hoc dicit.

s Jabet. Qui habet quasi dominiuз potest pignori obligare quatenus iustius iuris vires se extendunt. b. d. quod no.

Op. q̄ debeat pbari q̄ res pignorata sit debitoris: vt. l. et que nondum. s. qd̄ dicitur. s. eo. Sol. in directa hypothecaria debet probari directuz dominiuз. in vtili hypothecaria debet pbari vtile dominiuз: vt. l. grege. s. in superficiis. s. eo. et j. e. l. lex rectigalis. In quasi hypothecaria sufficit p̄obare quasi dominiuз quod parit publicianaz: vt hic. et q̄ dico vtile hypothecaria et quasi dico gratia evidentioris doctrine quod expediti plene in. l. rem alienaz. s. s. pigno. actione.

c Em conuenit. Si obligatur pensio in creditorem transeunt vti les actiones. hoc dicit.

s Inter. Signus cōtrahitur per procuratorem vel gestorem ratificatione secura hoc dicit.

Si debitor. Si quasi dominus obligans conueniat non potest cum effectu de dominio excipere. b. dicit. quod nota. p̄o limitatione. l. si ab eo. s. e. Op. d. l. si ab eo. s. e. vbi talis hypotheca nō datur contra dominum. So. ibi agitur contra tertium possessorem. hic vero contra ipsuz debitorum pignorantem.

Quicquid. Iste. s. sumat scip̄z et bar.

Si res. Contra debitorem non restituentem in hac actione non iuratur in item. secus si contra alium et quod consecutuz fuerit restituetur. hoc dicit. Op. q̄ quandoq̄ pluris interfit creditoz: puta si volebat pignus retinere ob chirographariam

ivno video tur tenere p̄ riuz nisi v̄l cas q̄ hic pi gn⁹ erat ob ligatu p̄ de bito ibi vid per Inno. et vid bal. i. c. i. m. prim. de seu. dato in ius. l. cōmis. Si qd̄ si v̄ do vel loco p̄ iusto p̄cio nullo oppo sito declara torie vel ap posito sed mortuo. qd̄ fiendū vide singula. bal. in. l. p̄tract⁹ d̄ fide instr. p̄ Inno. i. l. si qd̄ arbitra tu i. vij. coll. de v̄. obli. in v̄si. quero er go p̄ decla ratione ibi li cet. cōtrariū videatur in nere tē. ad de bar. in. l. f. C. de pac. pig. Alex. de ymo.

b Quādo. q̄ tē. v̄i. q̄ tale interes. se nō consi deratur tē. nō. dictū de quo insti. de act. s. itē ser viana.

pecuniam: ut l.i.C. etiam ob chirogra. pe. glo. in. l. si fundus. s. si pluris. s. eo. videtur tenere q; tale interesse non consideretur: quia illud re medium solum habet locum quando creditor possider. quod posset esse verum si credito: nū quā possedisset. sed si semel possedisset & a possessione cecidisset que ad debitorē transiret vel reuersa esset. tunc etiam contra ipsum debitorē posset iurari in item: quia plus creditoris interest scilicet: ut vti posset retentionem seu exceptionem. argu. l. qui exceptionem. s. si pars. s. de conditione indebiti. C Item ad finem op. quando agitur contra extraneum non interesse plus creditoris q; habere debitum qd apparat: quia ab initio potest possessio: sibi soluere debitum & retinere pignus: ut l. si fundus s. in vendicatione. s. eo. Sol. intellige hic quādo pignus fuit amissum culpa creditoris. & iō tunc condemnaretur si non restitueret rez. bar.

<sup>a</sup> Ictio  
s. vid rai.  
m.l. af  
fiduis. C.q.  
po. i pig. ba.  
alex. d gmo.

**I titio.** C Si fundi dominus succedit debitori pignori non confirmatur pignus sed tenetur pignoraticia actione contraria ex persona defuncti. hoc dicit. Oppo. de. l. rem alienaz. s. de pigno. ac. vbi dicitur q; nō detur utilis by pothecaria. Dic vt hic datur utilis. id est efficax pignoraticia contraria. & de personali actioē loquitur non de hypothecaria que nō datur nec utilis nec directa: ut ibi. C Item op. de. l. i. in pinci. s. e. So. ibi loquitur quando ille qui pignorauit succedebat domino. hic ecōtra: q; do minus succedebat pignoranti.

Ex. l. sequenti.

C Quando per. l. quis prohibetur emere potest pigno: accipere: & iō forensis prohibit⁹ a statuto emere potest pigno: icubere.

**M quorum.** C Qui pro re nō prohibetur pigno: accipere. h. dicit. Oppo. j. titu. ij. l. ij. s. eandem rem. & C. de rebus alie. non alienā. l. fin. Glo. soluit quādo prohibetur venditio a lege intelligitur prohibita pignoris datio: ut in contrarijs. secus si prohibeatur a iudice. ita intelligatur ista. l. Intelligo ergo hic a iudice qui ex certa causa prohibeat aliquę emere vel vendere quod potest fieri: ut l. mōsis est. j. de penis. sed certe restringere hanc. l. hoc modo durum est. nec ll. in contrarium allegate cogunt nos ad hoc. Nam quādoq; prohibetur res ipa vendi: quia eius interdicitur cōmertiū: & tunc non potest pigno: accipi: quia etiam pignus est cōmertiū. ita loquitur l. ij. s. eandem rem. j. titu. ij. scilicet in res sacra religiosa & simili. Quandoq; non prohibetur cōmertiū in genere: sed prohibetur venditio. & tunc dicebat do. iaco. but. q; ex propria significatiōe non videtur res prohibita pignori dari: ut hic. Non obstat. l. fin. C. d rebus alie. non alienā. quia illud est verum magis ex quadam presumpta voluntate: q; ex significazione verbo: um. Lerte & eadem ratione hic ex presump̄ta voluntate debet intelligi prohibita pignoris datio. Tu dic aut prohibetur vendi vel alienari res: & tunc non potest obligari: ut dicta. l. fin. Ratio: quia per obligationem peruenitur ad venditionē pignoris: ut l. ij. & iij. j. de distra. pigno. & sicuti prohibetur venditio ita & eius pambulum: ut j. de spon. l. oratio. Quandoq; prohibetur persona emere res non autem prohibetur res vendi. tunc ille nō impeditur pigno:

ri accipere. casus est hic. Ratio: quia licet accipiat pignori per hoc non deuenit: ut ipse accipiat sibi in solutum vel in exemptionem: s. d q; alij vendat p: o suo debito quod nō est prohibitū. Predicta vera nisi acciperet p: o tanta cōtitute q; non esset verisimile debitorē luiturum. ar. l. qui habebat in p: a. j. de le. iiij. & sic intelligas l. istam siue prohibitio fiat a lege siue a iudice. & per hoc dico q; foensis prohibitus per statutū emere in territorio huius ciuitatis potest pignori accipere: ut hac. l.

**Em uiciose.** C Inutilis obligatō nō dat ius retentionis. hoc dicit. Oppo. de. l. i. in p: a. s. e. so. ut ibi dixi.

**Ideiussor.** C Si debito: soluat creditori re cupat pignora data fideiussori. hoc dicit quod no. &c.

**Pater.** C Qui scribit contractum obligationis rei sue videtur obliigationi consentire. hoc dicit. Oppo. de. l. tūcia. s. lucia ticia intestata. j. de le. iiij. istud contrarium soluit ibi glo. & hic & in. l. gaius. alias incipit idem gaius. s. de pigno. acti. dixi plene in. l. que dotis. j. so. ma.

**Em sua manu lucius.** C Res loco rei surrogata non cadit in obligationem: nisi ex pma o: tum habuerit. b. d.

**Eruum.** C Si debitor rez deterioriē creditori contra eum succurritur. licet contra debitorē ad debitum actionem non habeat. hoc dicit. C Ilud quod glo. dicit nocere ex p: oposito vel consecutiue: hoc quod dicit ex p: oposito referas ad actionem ad exhibendum. hoc q; dicit consecutiue intelligas culpa tamen. & hoc referas ad actionem. l. acquil. vel in factum &c.

**I legati.** C Stipulatio leges legati extincta: & non transit ad eū ad quem commodum legati transit. & idem in obligatione pignoris. hoc dicit ista. l. debet intelligi quando stipulatur pater p: o se. secus si ut legitimus administrato: filii: ut in glo.

**Aulus.** C Generalis obligatio facta a defuncto nō porrigitur ad bona heredis. hoc dicit quod no. & quo per glo. & L. in. l. assiduis. C. qui po. in pig. ba.

**Si mancipia.** C Partus rei pignorate cadit in obligationem si a debitore percipiatur. hoc dicit.

**Domus.** C Superficies solo pignorato imposta cadit in obligationem. hoc dicit. Oppo. glo. de. l. cum postulassez. s. cum ergo. j. de dam. infec. glo. solu. dic q; hic loquitur in bone fidei emptore. ibi no. quod dic ut ibi.

**Si sciente.** C In obligatione generali venit seruus qui obligationem contrahit. hoc dicit. C Nota q; in generali sermone continetur persona loquētis de quo in. l. inquisitio. C. de solut. & s. de senato. l. i. in fi. ratio est: q; su' nō habetur hic: ut persona. sed magis ut res quedam. & sic nō ob.

statutū faciens inētōez de alienatio ne nō vñica tur i ista alie natione pignoris vel concessionē vñstructus ADDE an res éphitec tica pignora vendi possit pignorari vi de bal. cōs. lxxviii. incipiente statuto Irrata. te. iii. lib.

<sup>a</sup> Pro se  
hac gl. singu  
larit. teni me  
ti q; hodie  
aduenticijs  
ex p: cū pa  
tris acq̄rie  
utilis actio  
filio q; mul  
tu n̄ allegat  
doc. in. l. de  
rebus. s. de  
transac. & vi  
de p. bal. i. l.  
q; dicit d. v.  
obli.

<sup>b</sup> C Assiduis  
vide bal. p.  
glo. & bart.  
ibi & bal. i. l.  
ibi adhuc. i.  
ix. col. C. de  
ture do.

<sup>c</sup> C Loquen  
tis. hoc etiā  
nota. in. l. si  
mercede. s.  
si. de act. ep.  
& ibi vid q;

quem decidit ibi Barto. propter hoc et facit ad questionem Bald. in c. s. contra omnes hic finitur lex. et ibi est glo. que dicit q. vasallus non tenetur iurare dominum contra se ipsum ex vi iuramenti fidelitatis et si in iure tenerentur iurare contra se ipsos nulla esset obligatio. l. ab omnibus. s. si in ticio de le. i. que sunt etiam glo. nota. an ibi teneatur iura te contra pa-

trem et filius

et dicit q. sic

secundu. Ja-

alibi vbi di-

cit q. contra

patrem et fi-

lius tenetur

sed non con-

tra patrem

tu tene glo.

ibi secundu.

bald. et bene

facit secundu.

eum quod

nota. in. l. q.

se patris. C.

unde libe. in

glos. i. mag-

na qd. not.

sed quid si

expresse va-

sallus iura-

uit iuare

domini cō-

tra omnem

personam; et

etiam cōtra

se ipsum nū.

quid tene-

tur iuare

domini cō-

tra se ipsum.

vide Bald.

in. c. impe-

rialem in fi-

de phi. feu-

alie. per sed.

q. si iurans

habet malas

causam tene-

tur ex iura-

mento fide-

litatis. secus

si bona. arg.

i. ultime. C.

de non nu-

pecunia. et. l.

venditores

de verborū

obliga. et ibi

etiam vide

per eum. an

si iuravit fi-

delitatez cō-

tra omnem

hominem. et

contra seip-

sum. et an vi-

deatur exp̄.

fisse filium vxorem et per regulam huius. l. dixit bald. i. l. frater a fra-

tre de condi. indeb. q. si quis promisit accōmodare lucrum cōtra om-

nem personam q. non tenetur accōmodare contra seipsum neqz cōtra

descendentē secundum bal. in. l. cum accurissimi. C. de fideicō. et imol-

post alios in. clemē. i. de iure iurant. et facit ad aliam. q. bal. de qua in. l. ei

qui. C. de distract. pigno.

ADDE consulta per pau. de ca. consilio. ccxvi.

Er. vectigali. i. eo. prin. huius. l. vide quod no. bart. in. l. indeb.

iij. q. principalis. j. soluto matrimonio. et addit q. ista lex si habet locum

in feudo. quia resoluto iure datoris non resolutum ius accipientis tex-

est nota. et ibi bal. in. c. i. de controuer. inter vasal. et alium d. beneficio. q.

Bald. in. l. si. s. sed quia nostra in. f. C. cōmunita de. le. et ad banc. l. vide

Bald. in. l. doce. C. de rei ven. et ista lex est singularis secundum bald.

in. l. vsucapio. C. eo. et vide Bal. in. l. ij. in. xij. q. in ver. si iuxta hoc que-

ritur. C. d. rescin. ven. et bar. in. l. si res. in. f. j. quibus mo. pig. vel ipo-

sol. et omnino barto. in. l. i. dicit. ss. de aqua plu. arcen. et ad id q. b. bart.

vide no. per baldum. in. l. solennibus. C. de rei ven. et bar. et doc. in. l.

cum seruus de condi. et demon. vide glo. et bal. in. c. i. s. rursus. quidus

mo. seu. amit.

ADDE an resoluto iure datoris resoluat ius accipientis. bal. cōflio.

ccclviii. iij. li. vbi de feudo logrur incipit nobilis vir.

Uz tabernaz vide quod bar. in. l. generali. s. i. d. vif. leg. et quod

no. bar. in. l. si glate in. iij. q. tertie. q. pncipialis. j. solu. ma. et bal.

singulariter limitat de istis mercibus venalibus in. l. vbi adhuc i. viii.

col. C. de iure do. et ibi facit banc legē singularē et facit ista. l. no. an i ob

dicta. l. inquisitio.

**Ericulum.** Gl. hic po-

nit casum uno modo: vt habes in ea. tu pone simpli-

citer. vendidi tibi nomē debito: si quod nomē

babet hypothecariam annexā. queritur ad quē

spectat periculum pignoris: certe ad emptorē:

dum tamen pignus probetur obligatum: sicut

dicimus in emptore nominis: vt. l. si nomen. s.

de heredi. vel ac. vendi.

**Ex uectigali.** Reso-

donationis resolvitur ius acceptio-

hoc dicit. C. No. q. credito: potest soluere pen-

sionez. p. fundo ēpbitheotico sibi obligato et.

**Ebitor.** Ea videntur in-

ducta in p̄dium

que ad usum perpetuum inducuntur.

hoc dicit.

**S qui.** Adiecto non potest

pignus dari et datuz re-

penitut.

**Em tabernam.**

Appellatione taberne venit vniuer-

sitas mercantie que ibi exercetur. et ideo cadit i

obligationem que tempore quo agitur reperi-

tur. hoc dicit ista lex bona et nota. quaz tene mē-

ti. Oppo. q. solum videatur ius obligatum

q. quis haber in loco: vt. l. si domus in fin. j. de

leg. i. et l. qui tabernas. s. de contraben. empti.

Solu. appellatō taberne potest referri ad locū.

item ad merces que ibi venduntur. Sed si du-

bitatur de quo senserunt contrahentes dico q.

siquidem in loco debito: vel venditor nullum

ius habet intelligitur de vniuersitate mercatice:

vt hic sim p̄mum intellectū. glo. dū dicit q. erat

in publico. Si vero aliquod ius habet in loco.

et tunc si venditur vel alienatur intelligitur strī-

cte pro loco: vt. d. l. qui tabernas. de contrabē.

emp. aut pignoratur: et tunc intelligitur etiaz d

ipa mercantia q. ibi erat: vt hic sim intellectū gl.

pro ut dicit vel conducta a publico. Et ratio dif-

ferentie est: quia licet in pignore fiat largior: in-

ligatione generali exp̄sa vel tacita veniat merces venales in quo ludo. in. l. si constante in prin. in. iij. parte dicit exp̄se q. nō p. l. debitor. s. co. p. hoc adducit in si. l. generali. s. vxor de vif. leg. in. l. pdia. j. de sun. l. stru. et de le. iij. l. si fundus legatus. et. l. si chorus. s. i. t. l. si mibi. s. f. ff. de here. insti. l. ex facto vbi est idē in lega. q. limita nisi sub ipsa obliga-

tione nō pos-

sint alia ielu-

di quā mer-

ces qm̄ ille

veniunt per

gl. secunduz

euz singula-

rē. l. i. pedic.

s. itē cū que

ritur de le.

iij. ibi lega-

tū generale

rerum tales

merces ielu-

di cum ad

aliud refer-

ri. nō potest

faciat bonus

tex. in. l. si fū

dus q. loca-

tuo. ff. de fu-

intr. et ita re-

sidz ludo. ff.

certe l. bar.

in. d. l. gene-

rali. s. i. et

bal. in. l. cer-

t. l. loca. in

vi. q. videa-

tur tenere op-

obligatio ge-

neralis non

referat ad

merces ve-

nales. et ri-

der bald. ad

bac. l. q. bic

suit obliga-

tio expressa.

tamen idem

bar. in. d. l. si

constante in

**a** Cōpriuata scriptura. vi de Bal. i. i. consti. C. in ij. col. in. vī. deinde no. b Cō Ex hac. l. no. pro cā pture. qd at si litterā cā. bī. pdit cre ditor: vide Bal. in. l. in strumenta. C. de fideicō. ad quē vero spectet peri culuz postqz mercator ac ceptauit literam. vide Bal. in. l. si pro debito C. b. bo. auct. iudi. pos. et illud qd di cit Bar. hic est verū nisi dicat se nō le obligari p testando: ut babetur in d. cle. i. de p cu. addē qd babetur p Bar. in. l. quo n. rem ra. ha. in. l. tū cius de consi. pe. etiam l. si abatis C. si cer. pe. et tex. iuncta glo. in. l. pu blica. s. si. s. b positi. et bal. in. l. si defuncti. et in. l. si pecuratorez v. de peura. p Bal. in. d. Labentis et in Rubri. b. fide instru. i. xvij. col. in. s. quer. qd de litteris vi de qd habe tur in. l. si lit teras. C. mā da. et in. l. si. Cad mace. C. Creditor. c. pecunia venit in ob ligatione ge nerali. vide Bal. i. l. cer tu. vi. q. C. loca. ubi di cit qd nō ve nit in tacita ob ligatione et qd dicit p. Bar. in. l. ge nerali. b. vī. fru. leg. d Enat. s. in pī. buius. c. addē ali.

ab intesta. c. si. r. j. b colla. do. l. penul. et qd no. i. si socer. s. lucius. j. so. ma. dixi plene i. l. ex hac scriptura. j. de dona. Sed op. et videtur qd in p uata scriptura requirant dies: ut. l. scripturas C. qui po. i. pign. ha. r. l. ex sextante. s. latin. j. de excep. rei iudi. So. dic qd nō est necesse ad p batioez rei geste: ut hic. r. l. publica. s. depo. s. si quis veller. pbare poritatē vel posterioritatez in tēpore: iūc esset necesse: ut in cōtrario. r. l. si creditor. C. qui po. in pig. ha. per hoc enī pbare rem obligatā esse. sed nō quādo de poritatē vel posterioritate deberet aliter probari. sm ea que dixi in. l. nō soluz. s. sed ut. pbari. j. de no. ope. nū. r. l. si funduz. s. si duo. s. e. C. Ultimo no. ex hac. l. b. qd suffici. qd qs ostendat lfam sibi dīti natam. nec reqritur qd pbet se tunc acceptasse. videf. n. acceptare lfam cuz ipam retinet. et eo ipo accepit lfam: ut hic duz dicit respondi conuenisse de pignoribus vī. facit ex de pcura. c. i. in cle. r. s. ad macedo. l. si filius.